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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi nhảy flashmob "BLAZE UP 2025" 

dành cho học sinh khối 10 và khối 11 năm học 2024 – 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chương trình là sân chơi bổ ích cho các học sinh khối 10 và khối 11, tạo điều 

kiện cho các học sinh của các lớp có cơ hội giao lưu học tập lẫn nhau, xây dựng tình 

đoàn kết trong học sinh. 

- Nhằm khuyến khích tinh thần ham học hỏi, khả năng sáng tạo của học sinh, là 

cơ hội để các em phát huy các năng khiếu thể thao, văn nghệ. 

2. Yêu cầu 

- Chương trình phải mang lại hiệu quả, có ý nghĩa khích lệ về tinh thân cho học 

sinh sau một năm học. 

- Chương trình diễn ra sôi nổi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm. 

I. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian : 7g30 ngày 25/5/2025 

- Địa điểm : Sân trường THPT Trần Phú 

II. NỘI DUNG CHI TIẾT 

1. Thể lệ thi: 

- Số lượng tối thiểu 20 học sinh/lớp. Học sinh tham gia phải là học sinh của chính 

lớp đó, không được liên minh giữa các lớp. 

- Các lớp sẽ bốc thăm để chia vào 03 bảng/khối lớp, mỗi bảng chung 01 bài nhạc 

nền. 

- Các đội có mặt tại khu vực thi trước khi diễn 5 phút để điểm danh, sau 2 phút 

kể từ khi BTC gọi tên mà lớp không có mặt đầy đủ thì lớp sẽ bị loại. 

- Các đội sẽ thi theo lượt, mỗi lượt 01 đội hoặc 02 đội, mỗi đội dùng ½ sân (đối 

với các đội thi riêng thì vẫn chỉ dùng ½ sân). 

- Động tác, trang phục, đạo cụ có thể biến tấu sáng tạo theo ý tưởng biên đạo 

nhưng phải phù hợp với môi trường học đường, không được ăn mặc hở hang, phản 

cảm. 
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- Các lớp có sử dụng đạo cụ (cờ, banner,…) phải được sự cho phép của GVCN 

về nội dung, sau đó lập danh sách, gửi mẫu hình ảnh minh họa vào form của Đoàn 

trường để Ban Tổ chức duyệt trước (hạn cuối là ngày 16/5/2025). 

- Nếu trong quá trình biểu diễn, các lớp sử dụng đạo cụ không được liệt kê trong 

danh sách đã được Ban Tổ chức duyệt trước thì phần thi của lớp đó sẽ bị dừng lại ngay 

lập tức và lớp bị loại. 

- Sau phần thi của mình, các lớp phải dọn sạch khu vực sân thi đấu. 

- Tất cả các thành viên tham gia biểu diễn trong tiết mục của lớp nào thì phải là 

học sinh đang theo học tại chính lớp đó, nếu vi phạm thì tiết mục đó sẽ bị loại khỏi 

cuộc thi. 

- Không sử dụng bột màu, pháo khói, pháo sáng, pháo hoa hoặc các loại pháo 

khác có thể gây nguy hiểm cho người sử dụng hoặc khán giả. 

- Không xếp tháp hoặc sử dụng đạo cụ nâng bạn diễn cao quá 1,5 chiều cao trung 

bình, không tung bạn diễn rời khỏi tay. Chỉ sử dụng các động tác nâng người, xoay 

người… mà có thể tiếp đất bằng chân. 

- Lưu ý thực hành tiết kiệm, hạn chế sử dụng các đạo cụ, dụng cụ có kích thước 

lớn, cồng kềnh, chi phí cao. 

- Nếu lớp có thuê quay film, chụp ảnh riêng thì phải đăng ký trước với Ban tổ 

chức. Ban Tổ chức có thể từ chối cho các đội quay film, chụp ảnh  

- Trong trường hợp có ý kiến khác nhau về kết quả của Hội thi, quyết định của 

Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng. 

- Ban Tổ chức có thể thay đổi Điều lệ này cho phủ hợp tình hình thực tế của cuộc 

thi mà không cần thông báo trước. 

2. Tiêu chí chấm điểm : 

Điểm của bài thi được chấm trực tiếp qua sự đánh giá của Thầy/Cô trong Ban 

Giám khảo dựa trên các tiêu chí sau: 

• Thông điệp, ý nghĩa của bài thi. 

• Phong cách biểu diễn, tính sáng tạo và độ khó trong động tác. 

• Hiệu ứng sân khấu, mức độ truyền cảm hứng cho người xem. 

• Quy mô dàn dựng. 

• Trang phục, đạo cụ đẹp và phù hợp. 

• Sự kết hợp hài hòa giữa âm nhạc và các động tác (độ cảm nhạc, độ bám 

beat…). 

• Mức độ kết hợp giữa kỹ thuật, tính sáng tạo, độ đồng đều trong đội hình (bài thi 

phải thay đổi ít nhất 05 đội hình). 

• Điểm vệ sinh sau khi thi đấu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Ban Tổ chức Hội thi 

- Ông Nguyễn Đức Chính – Hiệu trưởng : Trưởng ban. 

- Bà Trần Thị Dũ  – Phó Hiệu trưởng  : Phó ban. 

- Ông Bùi Gia Sang  – Trợ lý thanh niên : Thành viên 

- Bà Nguyễn Văn Vĩnh Hảo  – Trợ lý thanh niên : Thành viên 

- Bà Nguyễn Thúy Ly                     – Khối trưởng chủ nhiệm : Thành viên 

- Ông Phạm Quốc Vương               – GV TDTC&ANQP-QLHS    : Thành viên 

- Bà Đoàn Thế Ngân – Nhân viên y tế : Thành viên 

- Ông Nguyễn Thanh Việt – GV Công nghệ : Thành viên 

2. Ban Giám khảo 

- Bà Đặng Thị Thủy – GV phụ trách văn nghệ : Trưởng ban 

- Bà Chu Thi Kim Hương – Bí thư CĐGV : Thành viên 

- Ông Dương Văn Hiệp – Phó Bí thư CĐGV : Thành viên 

- Bà Lê Thị Tuyết Lan – Tổ trưởng Ngữ Văn : Thành viên 

- Bà Trần Thị Kim Bắc                    – Tổ trưởng Vật Lý : Thành viên 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn – TKHĐ - GV Ngữ Văn : Thành viên  

- Bà Bành Thị Thu Cúc                   – Tổ trưởng GDKT&PL : Thành viên 

- Ông Trần Văn Thuật – Tổ trưởng Lịch sử                 : Thành viên 

- Bà Phạm Thị Quỳnh Giao – Giáo viên Lịch sử : Thành viên 

- Bà Mai Xuân Thủy – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 05/5/2025 : Lập kế hoạch, xin ý kiến Ban Lãnh đạo nhà trường. 

- Ngày 06/5/2025 : Họp giao ban Bí thư, Lớp trưởng các lớp K10 và  K11. 

- Ngày 16/5/2025 : Hạn cuối đăng kí đạo cụ. 

- Ngày 25/5/2025 : Tổ chức Hội thi 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thi nhảy flashmob "BLAZE UP 2025" 

dành cho học sinh khối 10 và khối 11 năm học 2024 – 2025 của Trường Trung 

học phổ thông Trần Phú./.           

 

Nơi nhận:  KT HIỆU TRƯỞNG   

- Phòng CTTT Sở GD&ĐT (để báo cáo);                                            PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

- Đoàn Thanh Niên, GVCN lớp 10,11 (để triển khai); 

- Học sinh khối 10,11 năm học 2024-2025 (thực hiện); 

- Lưu VT, Cô Dũ (PHT).   
 

                                                                                                                         Trần Thị Dũ 
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